cidus periuros ridet amantes Iuppiter» et ibid. 52—53: «Nec sic de nihilo fulminis ira cadit: Periuras tunc ille solet punire puellas.»

V. 37—40. *Tot meruere peti*, sc. fulmine. — *Semele miserabilis arsit*, sc. fulmine icta; oravit enim Iovem, ut insignibus divinitatis ornatus ad se veniret, quod cum impetrasset, usta est fulmine, quod Iuppiter dextra tenuit. — *Semele*, mater Bacchi. — *Officio . . . suo*, sensu obsceno, ut infra III. 7, 24: «Ter Libas officio continuata meo est», ubi cf. adn. — *venturo*, ad se venturo. — *Non pater in Baccho matris haberet opus*, cf. Ov. Fast. III. 7, 717—718. (de Baccho): «puer ut posses maturo tempore nasci, Expletum patrio corpore matris opus.» Iuppiter enim Bacchum, fetum immaturum Semelæ combustæ, femori suo insuit.

V. 42. *pectus*, cor.

V. 43. *sine fraude*, impune, ut in lege duodecim tabularum apud Cic. De legg. 2, 60: «se fraude esto.»

V. 46. *tetricis*, severis, rigidis; cf. infra III. 8, 61: «tetricas Sabinas.»

V. 47—48. *dono*, indulgentia. — *oculis . . . parce . . . meis*, noli peierare per oculos meos; cf. supra vss. 13—14: «Perque suos illam nuper iurasse recordor Perque meos oculos: et dolere mei.»

IV.

Lib. III. eleg. 4.

Monita ad virum puellæ amatæ: irritam esse puellarum custodiam. Comparari possunt contraria ad virum monita supra II. 19. et Menandri fragmentum apud Stob. Flor. 74, 27. servatum, de quo plura vide infra in adnotationibus.

V. 1—4. *Dure vir*, coniunx. — *imposito teneræ custode puellæ Nil agis: ingeniost quæque tuenda suo*, eadem senten-

tia Prop. II. 6, 39—40: «nihil invitæ tristis custodia prodest: Quam peccare pudet, Cynthia, tuta sat est.» Cf. Euripides verba apud Stob. Flor. 74, 10. (fr. 1046. ed. Nauck): *Μοχθοῦ-μεν ἄλλως θῆλυ φρουροῦντες γένος· Ἥτις γὰρ αὐτὴ μὴ πέφυκεν ἔνδικος, Τί δεῖ φυλάσσειν κάξαρμαρτάνειν πλέον;* et Menandri versus apud Stob. Flor. 74, 27: *Τὸ μὲν μέγιστον, οὐποτ' ἄνδρα χρὴ σοφὸν Λίαν φυλάσσειν ἄλογον ἐν μόχοις δόμων.* — *ingenio . . . suo*, pudicitia, virtute. — *Siqua metu dempto castast, ea denique castast*, ex Tib. I. 6, 75: «Nec sævo sis casta metu, sed mente fideli.» Cf. Senec. apud Hieronym. Adv. Iovinian. l. I. p. 190. (t. III. p. 429. ed. Haase): «Quid prodest etiam diligens custodia, cum uxor servari impudica non possit, pudica non debeat. Infida enim custos est castitatis necessitas et illa vere pudica dicenda est, cui cum lieuit, peccare noluit.» — *non facit*, sensu obsceno. *Facere* enim absolute positum apud eroticos significat: rem Veneream peragere. Cf. Catull. 110, 2. et 5.; Iuven. 7, 239; Petron. 9, 9. et 45, 8. et 87, 9.